
 
 

UCHWAŁA NR VI/44/24 
RADY GMINY GORLICE 

z dnia 6 listopada 2024 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Programu w zakresie zaopatrzenia w zbiorniki na deszczówkę 
mieszkańców Gminy Gorlice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) w związku z art. 403 ust. 5 ustawy prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54) Rada 
Gminy Gorlice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin Programu bezpłatnego przekazania zbiorników na deszczówkę mieszkańcom 
Gminy Gorlice, o treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Celem programu jest promowanie przyjaznych środowisku postaw mieszkańców poprzez przekazanie 
mieszkańcom Gminy Gorlice zbiorników na deszczówkę w celu zatrzymania wody opadowej lub roztopowej 
na terenie nieruchomości lub/i wykorzystania jej na cele gospodarstwa domowego i przydomowych ogrodów, 
w wykonaniu postanowień umowy zawartej przez Gminę Gorlice z Województwem Małopolskim w dniu 
30.09.2024r. 

§ 3. Realizację niniejszej uchwały powierzam Wójtowi Gminy Gorlice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Mieczysław Skowron 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 21 listopada 2024 r.

Poz. 7207



Załącznik do uchwały Nr VI/44/24 
Rady Gminy Gorlice 
z dnia 6 listopada 2024 r. 

REGULAMIN 
Programu przekazania zbiorników na deszczówkę mieszkańcom Gminy Gorlice. 

§ 1.  

Warunki udziału w Programie 

Wniosek o przekazanie zbiornika na deszczówkę o pojemności 500 l lub 1000 l może złożyć mieszkaniec 
Gminy Gorlice, który: 

1) jest właścicielem, współwłaścicielem lub użytkownikiem wieczystym znajdującej się na terenie Gminy 
Gorlice nieruchomości zamieszkałej, zabudowanej budynkiem jednorodzinnym, wolnostojącym lub 
w zabudowie bliźniaczej lub szeregowej. 

2) Nie posiada względem Gminy Gorlice zaległości z tytułu podatków, opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz innych opłat. 

3) Na jedną nieruchomość może być przekazany wyłącznie jeden zbiornik na deszczówkę. W przypadku gdy 
wnioskodawca posiada kilka nieruchomości wniosek może być złożony w zakresie tylko w odniesieniu do 
jednej z nich. 

4) Nie otrzymał kompostownika, w prowadzonym wcześniej programie przekazania kompostowników 
mieszkańcom Gminy Gorlice, 

§ 2. Rozpatrywanie wniosków w sprawie przekazania kompostowników: 

1. Złożone wnioski będą weryfikowane pod względem spełnienia warunków określonych w niniejszym 
Programie, określonych w § 1. 

2. Wnioski spełniające wymagania formalne będą rozpatrywane według kolejności zgłoszeń, do 
wyczerpania puli zakupionych kompostowników, z tym że wnioski mieszkańców, którzy jeszcze przed 
ogłoszeniem naboru złożyli wstępne deklaracje będą miały pierwszeństwo. 

3. W przypadku niespełniania warunków niniejszego regulaminu wnioskodawca otrzyma pisemną 
informację ze wskazaniem przyczyny odmowy przekazania zbiornika 

4. Wnioskodawcy nie przysługuje odwołanie od negatywnego rozpatrzenia wniosku. 

5. W przypadku wyczerpania puli zakupionych zbiorników na wody opadowe pozostałe wnioski pozostają 
bez rozpatrzenia. Wnioskodawca zostanie poinformowany o tym fakcie telefonicznie bądź e-mailowo. 

6. Zbiorniki przekazywane będą nieodpłatnie na własność na podstawie zawieranych umów darowizny. 

7. Wnioskodawca zostanie poinformowany telefonicznie lub mailowo o terminie podpisania umowy 
przekazania zbiornika na deszczówkę, 

8. Wydanie zbiornika nastąpi na podstawie protokołu, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego 
Regulaminu. 

§ 3. Zasady przyznawania naziemnego zbiornika na wody opadowe: 

1. Wnioskodawca po podpisaniu umowy darowizny odbierze we wskazanym miejscu i terminie: 

1) zbiornik na deszczówkę do samodzielnego montażu, 

2) instrukcję montażu, obsługi i prawidłowego użytkowania zbiornika. 

2. Użytkownik zobowiązany jest do utrzymania zbiornika i korzystania z niego przez okres co najmniej 
5 lat od dnia jego przekazania. 

3. Zbiornik będzie wykorzystywany na terenie nieruchomości w obrębie Gminy Gorlice wskazanej we 
wniosku, o którym mowa w § 2 dla celów ochrony zasobów wodnych, poprzez zatrzymywanie i wykorzystanie 
wody deszczowej w miejscu jej powstania, a następnie jej gospodarcze wykorzystanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7207



4. Równowartość zbiornika stanowi wartość jako dotacji celowej udzielanej przez Gminę Gorlice. 

§ 4. Warunki korzystania ze zbiornika  

Użytkownik zbiornika zobowiązany jest do: 

1) samodzielnego podłączenia użyczonego zbiornika do systemu rynnowego budynku zlokalizowanego na 
nieruchomości wskazanej w zawartej z Gminą umowie, 

2) zamontowania na kompostowniku etykiety, przekazanej przez Gminę w ramach przedmiotu darowizny, 
informującej o udzieleniu wsparcia finansowego z budżetu Województwa Małopolskiego, 

3) wykorzystania zgromadzonej wody w sposób nie doprowadzający do niekorzystnych zmian stanu wody na 
działkach sąsiednich 

4) należytego użytkowania zbiornika, zgodnie z przeznaczeniem oraz do dokonywania napraw 
niepodlegających gwarancji, wynikłych podczas eksploatacji, w szczególności niedopuszczenia do jego 
zniszczenia spowodowanego warunkami zimowymi 

5) ustawienia zbiornika w sposób niestwarzający uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich 

6) powiadomienie Gminy Gorlice (nie później niż 30 dni) o terminie zakończenia montażu celem 
umożliwienia przeprowadzenia kontroli zrealizowanej inwestycji, 

7) korzystania ze zbiornika przez co najmniej 5 lat. 

§ 5. Kontrola sposobu wykorzystania zbiornika  

1. Gmina w okresie 5 lat od wydania zbiornika, zastrzega sobie prawo kontroli jego używania na terenie 
nieruchomości określonej we wniosku. 

2. Kontrole przeprowadzane będą przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Gorlice. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7207



  Załącznik do regulaminu  
Programu przekazania zbiorników na deszczówkę  

mieszkańcom Gminy Gorlice. 
 
 
 

PROTOKÓŁ ZDAWCZO-ODBIORCZY 
 

Spisany w dniu …………………………………….. w Gorlicach  
 
na okoliczność przekazania zbiornika na deszczówkę 
 
I STRONA PRZEKAZUJĄCA  
Gmina Gorlice reprezentowana przez:  
1. ……………………………………………………...  
2. ………………………………………………………  
 
II STRONA PRZEJMUJĄCA  
1. ………………………………………………………  
 
Przedmiotem przekazania są:  
1) zbiornik na deszczówkę o pojemności ……………. l 

 
2) Etykieta informująca o udzieleniu wsparcia finansowego z budżetu Województwa 

Małopolskiego,  

 
Uwagi do stanu przedmiotu przekazania:  
 
………………………………………………………………………………………………. 
 
Protokół sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, 2 egzemplarze dla 
Przekazującego, 1 egzemplarz dla Przejmującego.  
 
 
 
 
STRONA PRZEJMUJĄCA                                           STRONA PRZEKAZUJĄCA 
 
 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7207


	UCHWAŁA NR VI/44/24 RADY GMINY GORLICE z dnia 6 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMINProgramu przekazania zbiorników na deszczówkę mieszkańcom Gminy Gorlice.
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4
	pkt 6 w zał.1 § 4
	pkt 7 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5


	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1


		2024-11-21T13:57:09+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




